
平成 28年 3月 29日 

 

関係各位 

 

 

18NC実行委員長 広瀬 誠 

プログラム部長 鶴木 延幸 

 

18NCプログラムに関する連絡 

 

日頃は、スカウト活動にご尽力を賜り、御礼申し上げます。 

また、3月年度末となり、お忙しい所 18NCにご協力を頂き感謝致します。 

さて、18NCで展開されるプログラムについて一部修正がありましたので連絡致します。 

スカウト、保護者説明会等進んでいるところもあるかと思いますが、皆様へお伝えください。 

 

場内プログラム 

B-5  救護 

    救護は救護 1と救護 2の 2つに分けます。 

救護 1は、B-5-1.急造担架と B-5-1.応急手当 

救護 2は、B-5-5.心臓マッサージと B-5-6.AEDが、１つの時間枠でそれぞれ行われます。 

ターゲットバッジの取得に必要な 3つの細目をクリアするためには、救護 1と救護 2の 

両方にエントリーする必要があります。 

救護 2は、消防署の協力のもと、8/4・5・6の各日の午前中にだけ行われます。但し、緊急を 

要する出動等あった場合、その枠が行われないこともあります。ご理解ください。 

 

 

場外プログラム 

唐松岳登山については、別紙インフォメーションをご確認ください。 

出発日  8月 6日（土）   ＡＭ 6：00出発 

キャンプ場到着予定      ＰＭ 16：00 

天候によっては、変更が予想されます。 

 

以上            

 


